



## روزهای آوام در انتظار وزنه برداری

**باقری: معترضان یازدهم تیر برمی گردند**

حضور چهره‌های نام آشنا در فدراسیون وزنه برداری باعث شده حالا آرامش به این فدراسیون برگردد و همه انتظار داشته باشند که این رشته مدال آور دوباره اوج بگیرد.

سجاد انوشیروانی به عنوان سرپرست جدید فدراسیون از چهره‌های مطرح وزنه برداری است و مشکلات و سختی‌های ورزشکاران این رشته را به خوبی درک می کند. انوشیروانی به درستی برای اصلاح امور فدراسیون دست یاری به سوی هم‌تیمی‌های قبلی خود دراز و از آنها در پست‌های مختلف استفاده کرده است.

حضور بهداد سلیمی به عنوان نایب‌رئیس، حسین مقامی به عنوان دبیر و کوروش ناقبری هم به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی از آن دست اتفاقات و تغییراتی است که باید به فال نیک گرفت و منتظر ماند و دید که ثمره تلاش این پیشکسوتان دردآشنا با وزنه‌پردازان به کجا می انجامد. به جرئت می توان گفت که اصلی‌ترین حاشیه وزنه‌برداری مسئله اعتراض و استعفای دسته‌جمعی اعضای تیم ملی در زمان ریاست علی مرادی بود، اتفاقی که به نظر می‌رسد با روی کار آمدن مدیریت جدید در فدراسیون باید به زودی شاهد حل و فصل آن و بازگشت ملی پوشان معترض به اردوی تیم ملی باشیم.

کوروش باقری، مدیر فنی تیم‌های ملی وزنه‌برداری در اولین اظهار نظر خود پس از به دست گرفتن این پست با اشاره به اهمیت بازگشت وزنه‌پردازان معترض به اردو گفت: «موضوع وزنه‌پردازان حل شده و انوشیروانی طی جلسسه‌ای که با آنان داشته قرار است بچه‌ها از ۱۱ تیرماه به اردو بیایند و تمرینات را استارت بزنند.»

مدیر فنی تیم‌های ملی وزنه‌برداری با ابراز خوشحالی از اینکه قدم‌های خوبی برای رفع مشکلات برداشته شده است، ادامه داد: «بسیار خوشحالم که مطالبه اکثریت مخاطبان و اهالی وزنه‌برداری محقق شد و بعد از زمان نسبتاً طولانی این مطالبه از سوی وزارت ورزش صورت گرفت. هرچند این اتفاق بسیار دیر رخ داد، اما باز جای امیدواری است که هم‌اکنون سجاد انوشیروانی در رأس امور فدراسیون قرار گرفته است. کار بسیار سختی پیش‌رو داریم و فکر می‌کنم فدراسیون وزنه‌برداری در شش، هفت سال گذشته خیلی از کارها را زمین گذاشته بود از جمله اتحاد، همدلی و یکپارچگی بین تیم‌های ملی که به دلیل تغییرات متعدد مربیگری از بین رفته بود و کم‌رنگ شده بود. بی‌تردید این موارد اصلاً به سود وزنه‌برداری ما نیست و باید از سوی متولی جدید این رشته مورد نظر قرار بگیرد. به عنوان مثال همواره به بحث مهمی به شکل ابزار نگاه می‌شد که خوشبختانه انوشیروانی در نخستین گام این موضوع را درک کرد و مطمئناً سعی می‌کند این موضوع را از حالت رکود خارج کند.»

که وزنه‌برداری در طول مدت بر گزار نشدن این مسابقات داخلی و ضربه‌ای است، اظهار داشت: «یکی دیگر از اولویت‌های فدراسیون، مسابقات داخلی است که مدت‌هاست یا برگزار نمی‌شود یا خیلی محدود برگزار می‌شود. این موضوع بارها از سوی اهالی وزنه‌برداری مطرح شده که مثلاً در رده‌های سنی مختلف نوجوانان و جوانان که مدت زمان مشخصی از ارتباط پهنه‌با رئیس فدراسیون صورت گیرد تا انتقال و واکاوی کمبودهایی که وجود دارد به درستی انجام و شرایط تمرینات و اردوهای تیم ملی مطلوب‌تر پیگیری شود.»

وی به لزوم هماهنگی میان خود، سرمربی تیم‌های ملی و وزنه‌پردازان با رئیس فدراسیون هم اشاره کرد و ادامه داد: «در خصوص مسئولیت جدید من هم باید اعلام کنم در کار فنی باید هماهنگی بیشتری بین سرمربی و مربیان و همچنین ارتباط پهنه‌با رئیس فدراسیون صورت گیرد تا انتقال و واکاوی کمبودهایی که وجود دارد به درستی انجام و شرایط تمرینات و اردوهای تیم ملی مطلوب‌تر پیگیری شود.»

را هموار کند.»

وی به لزوم هماهنگی میان خود، سرمربی تیم‌های ملی و وزنه‌پردازان با رئیس فدراسیون هم اشاره کرد و ادامه داد: «در خصوص مسئولیت جدید من هم باید اعلام کنم در کار فنی باید هماهنگی بیشتری بین سرمربی و مربیان و همچنین ارتباط پهنه‌با رئیس فدراسیون صورت گیرد تا انتقال و واکاوی کمبودهایی که وجود دارد به درستی انجام و شرایط تمرینات و اردوهای تیم ملی مطلوب‌تر پیگیری شود.»

## نقل وانتقالات

لوسیانو پیرا، مهاجم کهنه کار و برزیلی فولاد سرانجام از این تیم جدا شد. این بازیکن که چند فصل بود در لیست خرید استقلال قرار داشت دیروز با عقد قرارداد رسماً به تیم مس رفسنجان پیوست. باید دید پر پیرا در مس هم مانند فولاد موفق خواهد بود یا نه.

سیاهان اصفهان بعد از عقد قرارداد با دانشگر به دنبال چهار بازیکن دیگر استقلال نیز هست. عارف غلامی، وریا غفوری، روزبه چشمی و سیاوش یزدانی بازیکنانی هستند که در لیست خرید اصفهانی‌ها قرار دارند.

امید حامدی فر، هافبک فصل قبل تیم صنعت نفت آبادان با استقلال تهران به توافق رسید و بامداد دیروز قراردادش را امضا کرد. استقلال با عقد این قرارداد نشان داد در پی جوان کردن خط هافبک خود است.

رضا میزایی، وینگر فصل قبل سیاهان با عقد قراردادی دو ساله راهی تهران شد. میزایی با استقلال به توافق رسید و از فصل آینده آبی‌پوش می‌شود. این بازیکن با انتشار یک استوری از هواداران آینده خداحافظی کرد.

آرمان رضانی، مهاجم استقلال که فصل گذشته چند گل حساس و تأثیرگذار برای این تیم به ثمر رسانده بود با حضور در این باشگاه قرارداد خود را دو فصل دیگر تمدید کرد.

احسان حسینی، مدافع پرسپولیس از جمع سرخپوشان جدا شد. هرچند آرزو کرد روزی دوباره به پرسپولیس برگردد.

مهدی مهدی پور با انتشار یک پیام خیر باقی ماندش در استقلال را به هواداران این تیم داد. مهدی پور نوشت: «خانواده مهم‌تر از پول است.»

چهارشنبه ۸ تیر ۱۴۰۱ | ۲۹ دی‌الغده ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۸

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۴۳۴



طرح حسین کشکاز انجمن

وقتی سعی دارند با تهییج هوادار، جو را متشنج و از آب گل آلود به سود خود ماهیگیری کنند. کاری که درویش، مدیرعامل پرسپولیس نامیده است آن شده است. پرسپولیس با وجود بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتش به دلیل عدم پرداخت بدهی استوکس بیشترین فعالیت را در جذب بازیکنان جدید داشته، فعالیتی که در عین چشمگیری بودن بسیار هم حاشیه‌ای بوده است، اما حاشیه‌تر از انتقال‌های پرخرج و حدیث این تیم، ادعای درویش است: «بسیاری از بازیکنانی که جذب کردیم از پیشنهادهای ۱۰ میلیارد بیشتر باشگاه‌های دیگر گذشتند و قرارداد بستند!» مدیرعامل سرخپوشان گویا نمی‌داند دوران اینگونه ادعاها زمان زیادی است که سرآمده و حتی خوشبین‌ترین هواداران هم دیگر باور ندارند بازیکنانی که هر سال یک تیم را برای دریافت رالی بیشتر برمی‌گزینند، بعد است برای پوشیدن پیراهن پرسپولیس یا هر تیم دیگری از جذب ۱۰ میلیارد پیشنهاد می‌زنند! برای خیلی کمتر از این‌ها قید هر تیمی را می‌زنند! اما چند ساه، فقط چند ماه زمان لازم است تا در پی اقدام بازیکنان به شایکت برای دریافت مطالبات خود، ادعای خنده‌دار مدیرعامل مدعی پرسپولیس روی میز او گذاشته شود. ■■■■

رقم‌های رد و بدل شده در فصل نقل و انتقالات بین باشگاه‌ها و بازیکنانی که بی‌هیچ تردیدی نمی‌توان آنها را در زمره ستاره‌های فوتبال جا داد، زمانی تأسفیب‌بار می‌شود که دستمزد آنها‌گاه حتی از بودجه یک سال

تأکید مداح، سرمربی تکواندوی بانوان بر مسیر سخت پیش‌رو

## مدال‌های طلا را با قرعه سبک نگر ف تیم

مینو مداح با اینکه شاگردانش بر پام آسیا ایستاده‌اند، اما معتقد است این موفقیت را باید تمام شده بدانند. تیم‌ملی تکواندوی بانوان با درخشش در رقابت‌های قهرمانی آسیا بالاتر از کره‌جنوبی روی سکوی قهرمانی رفت. کسب سه مدال خورشید طلا، پروزه موفقیت هوگوپوشان را تکمیل کرد، آن هم در شرایطی که تیم مردان از رسیدن به مدال طلا ناکام ماند. تیم جوان شده بانوان با هدایت مداح و همکاری‌اش توانست در چانچئون تاریخ‌ساز شود و مقتدرانه عنوان قهرمانی تکواندوی بانوان آسیا را کسب کند. سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان در گفت‌وگو با تسنیم قهرمانی در چانچئون و در حضور قدرتهای آسیا را سخت خواند: «سطح بازی‌های آسیایی بالا بود، چون ورزشکاران صاحب‌نامی از کره‌جنوبی، چین، چین تایپه، ازبکستان، تایلند و اردن در مسابقات حضور داشتند و همه برای کسب بهترین نتیجه آمده بودند. بچه‌ها عملکرد خیلی خوبی داشتند. یکی از مدال‌های طلای ما در سنگین‌وزن و توسط اکرم خاندیده به دست آمد که بسیار ارزشمند بود. همچنین زهرا پوراسماعیل و ناهید کیانی برای اولین بار مدال طلای آسیا را در کارنامه خود ثبت کردند که بسیار ارزشمند است. هیچ کدام از این مدال‌ها با قرعه سبک به دست نیامد و بچه‌ها واقعاً بازی کردند و زحمت کشیدند تا روی سکوی بروند و این مدال‌های خورشید نگ را کسب کنند. در وزن نهمت‌زاده و پوراسماعیل موفق به شکست نماینده کره‌جنوبی شدید. تیم ما همین‌جا جوان است و نسترن ولی‌زاده و مینیا نعمت‌زاده ۱۷ ساله مستیزایی ۲۳ ساله، زهرا شیدیایی ۲۲ ساله و زهرا پوراسماعیل ۲۱ ساله هستند. بنابراین میانگین سنی ما حدود ۲۰،۱۹ سال می‌شود و تیم به تیم جوانی است.»

مداح با تأکید بر اینکه مغرور نمی‌شویم، کسب مدال در مسابقات کشورهای اسلامی را دشوار عنوان کرد: «همدلی، فعل خواستن و انرژی مثبتی که برای یکدست شدن و موفقیت تیم وجود داشت در موفقیت بچه‌ها تأثیرگذار بود. نتایج خوبی گرفتیم، اما به هیچ عنوان فراموش نمی‌کنیم کار سخت و روزهای سخت‌تری در پیش خواهیم داشت. بچه‌ها باید سخت تلاش کنند، در مسیر این قهرمانی به هیچ عنوان مغرور نخواهیم شد و کار سختی پیش‌رو خواهیم داشت. سعی می‌کنیم با تمرکز و به امید روزهای خوب رو به جلو حرکت کنیم. نباید در قهرمانی مغرور شویم. سنگینی مسابقات قهرمانی آسیا جای خود را دارد، اما وقتی مسابقات سطح بالاتری پیدا می‌کنند مانند مسابقات جهانی یا کشورهای اسلامی کار سخت‌تر می‌شود. اتفاقاً با توجه به بالا رفتن تووقات، کارما سخت‌تر می‌شود. بعد از قهرمانی و موفقیت باافاصله با کادرفنی و بچه‌ها جلسه داشتیم و در این خصوص صحبت کردیم.»

## ورزش‌ر

## جوان

قاب

## اساسنامه دو چرخه سواری تأیید شد



مدیران ارشد ورزش ایران در سفر به سنوئیس دیدار با مقامات ارشد کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون‌های جهانی را در دستور کار دارند. علت اصلی سفر حمید سجادی وزیر ورزش و رضا صالحی امیری به لوزان، ملاقات با توماس باخ رئیس COI است، اما آنها پیگیر مسائل دیگری هم هستند. سجادی و صالحی امیری در دیدار با امینا مانبا مدیر کل فدراسیون جهانی دوچرخه‌سواری و پاتریک ویلسون رئیس کمیته حقوقی این فدراسیون، موضوع اساسنامه فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران و انتخابات پیش‌رو را مطرح کردند. طبق اعلام رئیس کمیته ملی المپیک، فدراسیون جهانی دوچرخه‌سواری اساسنامه فدراسیون ایران را تأیید کرده است. بر این اساس مشکلی برای برگزاری مجمع انتخاباتی وجود نخواهد داشت و این رشته مدال آور پس از مدت‌ها انتظار از بالاتکلیفی مدیریتی رها خواهد شد.

## اساسنامه

شیوانوروزی

## شیخون به بیت‌المال باقرار دادهای میلیاردی

وقتی اولین بار پای‌شان به توپ فوتبال خورد، حتی در خواب هم نمی‌دیدند در اوج بلبلشوی این رشته و غفلت‌نهادهای نظارتی، قراردادهای ۴۰، ۵۰ میلیاردی کف خواسته‌های‌شان از باشگاه‌های دولتی و صنعتی باشد. فوتبالیستی که فوتبالش در حد متوسط است به لطف دلال‌ها ونیود نظارت چندصد برابر یک دانشمند، نخبه و متخصص دستمزد می‌گیرد و ادعای تعصب به رنگ و پیراهن فلان تیم را هم دارد.

در روزهای گذشته شنیدن اخبار نقل وانتقالات فوتبال مثلاً حرف‌های ایران به شدت با اعصاب و روان مردم بازی کرده است. برای مردمی که کمرشان زیر بار گرانی ارقام خوراکی و اجاره‌خانه خم شده، شنیدن خبر رفتن بازیکن کاملاً معمولی از یک تیم به تیم جدید، آن هم با رقم‌های چندده میلیاردی عذاب‌آور است. قبلاً قیاد فوتبال داخوشی مردم بود حالا سوهان روح‌شان شده و کسی نیست از خودش نیرسد پیشنهاد ۲۰۰ میلیاردی یک‌شنبه چطور می‌شود. ۷۰ میلیارد!

تازه‌ان باشگاه بیانیه می‌دهد و می‌گوید رقم واقعی کمتر از این حرف‌هاست. مدیر باشگاه اعتراف کرده که دلالان دست بازیکنان را می‌گیرند و از یک باشگاه به باشگاه دیگری می‌برند، به همین سادگی. در روز روشن دلال‌ها در فوتبال حکومت می‌کنند و نرخ را تami توانند بالا می‌برند. در این اشتهاباز رئیس حراست فدراسیون با یک خبرگزاری مصاحبه کرده و از برخورد با موارد نامتعارف قراردادهای خیر داده است.

اولین بازیکن به مقام مسئول حرف از برخورد می‌زند و این صحبت‌ها را مطرح می‌کند. قطعاً آخرین بار هم نخواهد بود. فقط هر بار که چنین صحبت‌هایی به گوش مردم و به‌ویژه هواداران فوتبال می‌رسد، ناامیدی‌شان از عملی نشدن پیشنهاد خارجی می‌شود و بیشتر می‌شود. سؤال اینجاست که حراست فدراسیون تا حالا کجا بوده و در این هفته‌ها که بازیکنان بازار گرمی می‌کرند چرا صدايش در نیامده است؟!

شوریه‌بخانه در فوتبال ایران همه بک با دلال و کارچاق کن شده‌اند؛ مدیر، مربی، بازیکن هم نندارد، همه برای آنکه رقم را بالا ببرند دست بیکمی می‌کنند. تا همین چند وقت پیش بازیکنان به چند میلیارد راضی می‌شدند، ولی اسمال در اوج بحران گرانی و افزایش قیمت‌ها، کف قیمت‌شان برای شروع مذاکره کمتر از ۱۵، ۲۰ میلیارد نیست. عده‌ای هم دانشان افتاده ای‌ها پحت تعیین سقف قراردادها را وسط بکشند و به نوعی خودشان را بی‌تقصیر نشان دهند، ولی کیست که نداند اینگونه قوانین من در آوردی چیزی نیست جز راه دررو برای دور زدن قانون و چپاول بودجه دولتی، ای کاش مسئله فقط رقم قرارداد بود. کار به جایی رسیده که برخی بازیکنان لیگ برتری بندی را در قرارداد گذاشته‌اند تا خدایی ناکرده اگر بعد از جام جهانی پیشنهاد خارجی باشند بدون دسر و بدون آنکه ربایی به باشگاه ایرانی بدهند سر از کشورهای دیگر دربیابند. کجای اسیرانغ دادید باشگاه‌ها تا این اندازه بدون حساب و کتاب و بدون نظارت بتوانند بازیکن خرید و فروش کنند. فساد در فوتبال بیاد می‌کند، ولی نمی‌دانیم چرا نهادهای نظارتی وارد گود نمی‌شوند و حق مردم را از حلقوم نگران این رشته بیرون نمی‌کشند! تا کی قرار است مسئولان هم مثل مردم فقط نظاره‌گر قراردادهای میلیاردی باشند؟ این سکوت و انفعال تنها جیب دلالان و افراد چسبیده به فوتبال را بر می‌کند. باشگاه‌هایی که امروز بدون نگرانی از پرداخت دستمزد‌دهای نجومی، بازیکن می‌خرند و عکس یادگاری می‌گیرند، بودجه‌شان از بیت‌المال می‌آید، چه دولتی هستند و هم درآمدی ندارند. این حق مردم است که در این وانفاسز عالم و آدم به خاطر عدم برخورد با مسببان ثبت قراردادهای چندین میلیاردی شاکی باشند.

## سوت پایان جشنواره صدای ورزش

مهدی آذر‌سکان، مدیر رادیوورزش از برگزاری آیین اختتامیه جشنواره ملی «صدای ورزش» و جشن بیست و چهارمین سالگرد تأسیس رادیوورزش با حضور مقامات و مسئولان ورزشی و رسانه‌ای کشور خبر داد: «یکی از اهداف ویژه ما در این جشنواره، شناسایی و معرفی برترین آثار رادیویی ورزشی و کشف استعدادها چه در بخش مردمی و چه در حوزه برنامه‌سازان استانی بود. بیش از ۱۵۵۰ اثر به دبیر خانه جشنواره از سال شد که این تعداد دور از انتظار ما بود.» این مراسم امروز در ساختمان شهدای رسانه برگزار می‌شود.

## پیشنهاد «جو» به ایران

دکتر جو، رئیس فدراسیون جهانی تکواندو در حاشیه برگزاری رقابت‌های قهرمانی آسیا در کره‌جنوبی ملاقاتی با هادی ساعی داشت و از افزایش همکاری‌های دو جانبه در آینده‌ی نزدیک خبر داد: «کسب عنوان قهرمانی آسیا توسط تیم بانوان خیلی بارزش است و نشان می‌دهد تکواندوی ایران پتانسیل بالایی دارد. پیشنهاد می‌کنم ایران میزبانی مسابقات تکواندوی زنان کشورهای اسلامی را بر عهده بگیرد.»